Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Moção Nº 811/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES
a Sra. KATIA CRISTINA GREGORIO, em razão da conquista da
“MEDALHA DE PERSEVERENÇA” pelos serviços prestados a União
dos  Escoteiros do Brasil, assim sendo, que seja enviado Ofício a
mesma, dando–lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem
deste Legislativo.

JUSTIFICATIVA:

A Medalha da Perseverança reconhece escotistas, dirigentes e
profissionais escoteiros pelos relevantes e comprovados serviços
prestados aos níveis Local, Regional e/ou Nacional da UEB, em especial,
pela dedicação, trabalho, frequente participação e oferta de atividades
escoteiras durante o período da pandemia de COVID-19. A Medalha da
Perseverança também poderá ser concedida a escotistas e dirigentes que
atuaram na linha de frente de combate à COVID-19, tais como hospitais,
campanhas de vacinação e outras ações de serviço humanitário durante
este período.

A homenageada faz por merecer sendo justo o reconhecimento do
Poder Legislativo Municipal.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de dezembro de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J9G4N4V9M5W4H4F9
		2021-12-17T11:58:55-0300